Calamitas est quasi egritudo. Miseria est illius negligētia vnde gra
uior sit. Nullus squaleret: si in suis necessitatib⁹ miserīa voluntatis non
adderet. **E**t mandebant herbas zc. Herbas mandere est dicta pla
niora scripture intelligere: vel minima p̄cepta seruare. Arborum aut̄z cor
tices mandunt: qui in sacris voluminib⁹ solam litterę sup̄ficiem veneran
tur. **V**el certe herbas mandere ē leuia quēdam ac tenera de antiquis pa
tribus imitari. arborū vero cortices edere est ex opera superfic̄ etenus age
re sed intentōem rectam in eisdem operib⁹ non tenere.

Quid enī per herbas: nisi tenera ac terrę proxima bene īchoantī vita
Et quid p̄ arborum cortices nisi exteriora opa eorū: qui iam sublimia ap
petunt tēdignant̄. Herbas itaq̄z ⁊ arborū cortices mandere est vel studia
bene īchoantī vel opera de quorundam iam more arborū ad superiora
tendentī pestiferis p̄suasionib⁹ quasi quibusdam malicie sue tentibus
dissipare. Herbas mandunt reprobi cum infirmoz initia irridento cōsu

mun. Arborū quoq̄ cortices mādunt: cum mānn p̄uersi consiliū a vita re
cte crescenti tegmen bonoz operum subtrabunt. **H**os aut̄ in quibusdam
actibus velut arbores expoliant. Illos vero velut herbas: q̄ despiciēt
trabunt: quasi que calcaut cōmedunt. **Q**uorundam iam fortitudinē i alta
surgentē ex pte demolunt. **Q**uorundam vero teneritudinē ⁊ adhuc in unis
positam penitus cōterunt. **V**el herba ē terrena cōsolatio. Cortex exterior
gloria: que deus aliquando suis electis dat. quādo eos exteriorib⁹ honori
bus sublenat ⁊ p̄igce
teris honorabiles red
dit. **S**z p̄am nō nū
q̄ eo q̄uidem vitam
despicunt: sed felicitā
tem in hoc mūcio asse
qui cōcupiscunt. **Q**uia
igit̄ blandimēta hic
transitorie cōsolatōis
querunt herbas come
dunt. **E**t q̄ in cogita
tionib⁹ suis exteriorib⁹
eorū gloriā meditane
arborū cortices mādūt
Et q̄m in his omnibus
soli auaricię deterunt
radice iuniperi reple
tur. **E**t hoc est. **E**tra
dit iuniperorum
erat zc. Juniperi p
folijs quasi spinas ha
bent. Spina vero est
omne peccati: q̄ dum
trahit ad delectatōem
q̄si pungendo lacerat
mentē. **P**er radicem
ergo iuniperi auaricia
designat̄: q̄z radix ē
omniū maloz q̄si spi
nam. **Q**uē cibus est
hereticoz: q̄ plerūq̄
sola in verbis suis exte
riora luxa sectantur.

Qui de conuallib⁹
bus ista ra. De conuallib⁹ illa rapiunt̄: q̄ h̄c de humilib⁹ dicit̄ patr̄
sup̄bo sp̄ū colligunt̄. **Q**uē dum p̄ suis se patrib⁹ inuenisse gloriant̄: ad ea
cū clamorib⁹ currunt: q̄ omne qd̄ sentiunt̄: appetitu londis ad aures hoīm
diffamare conant̄.

Hec omnia sunt de hereticis vel de alijs carnalib⁹ q̄ intus p̄sumunt
In desertis ha. tor. Inuentores p̄uersoz dognatū torrētes dicit
qui a calore charitatis frigidz: q̄si in torpore t̄pis biematis excrescit: sed ca
tholicoz allegationib⁹ q̄si estib⁹ solis exiccat̄. **H**i ergo q̄ illoz sequunt̄
errores: in desertis habitat̄ torrenti. Inuentores quidē p̄ ventatē etiūcī
sunt: b̄ discipuli q̄ illi dōcērūt adhuc defendūt. **V**el torrētes sunt sancti
p̄cones: quoz deserta sūt terrena q̄ mali amant. **E**t in cauernis terre
Heretici enī clādestinis cōuenitculis coeunt: vt errori suo reverentia quā
ex iōe nō valent̄ h̄beant̄ ex occultatōe. vñ aq̄ furtū dulciores sunt. **V**el
cavēre sūt cogitatōes male ubi hypocrite latent. **G**lareā vita p̄sens: q̄ sp̄
ipellit̄: cui inberentis in sup̄fic̄e glare pes ponit̄: sed ad ima labit̄: sic pro
amore mundi q̄ vel licita agit: vñq̄ ad mala descendit. **V**el super gla
Glareā minutissimos lapides dicim̄: quos aqua fluminalis trahit. **H**ereti
ci sup̄ glareā habitat̄: q̄ illas hoīm mētes trahit̄: q̄ nulla stabilitatis gra
uitate solidant̄. **Q**ui inter hu. lera. Nomē sentiū punctōes significat
peccatoz. Pernerly aut̄ mentes gaudēt̄ i iniquitatib⁹ quas flere deberēt̄.
Vñ salomō. Qui letant̄ cū male fecerint̄: ⁊ exultant̄ in reb⁹ pessimis: q̄ ni
mirū attendit̄ transitoria q̄ p̄cipiunt̄: ⁊ intueri negligēt̄ p̄manentia bona q̄
pdunt̄. vñ ⁊ apte subiungit̄. **E**t esse sub sentib⁹ delicias cōpu.
De reb⁹ quidē t̄paliib⁹ gaudēt̄: sed tñ dñ disp̄sare cādē sine tribulatōe
nō valent̄ ea cura p̄ungunt̄ miseri q̄ p̄sumunt̄. **E**t hoc ē q̄ ait **H**ieremias
In ebriauit̄ me absinthio: q̄ humānū gen⁹: ⁊ si amara multa recipit̄: tam
vt ebrius nō intelligit̄ q̄ patit̄: ⁊ gaudet̄ q̄si i bonis adeo terrenis inhiāns.
Vñ oleḡ effraim vita docta diligere trituraz: q̄z q̄si libere posset va
care a labore mundi ex vñ tu ad eundē laboris usū etiā nō cōpulsa reuer
titur: ita vt assūta fatigatōib⁹ a īgo seruitutis mundanę cessare non lē
beat etiā si liceat̄. **F**iliū stultorū et ig. **E**z filij qui fuerūt erroz magi
stri: qui docendo p̄uersa stulti p̄ ignorantia: vñvendo nequiter ignobiles

per actionem: qui a terra viuentium extores facti sunt. **Nunc in eoru**
canticū versus īc. Ecclesiē tēpus exprimit: quo publice a reprobis ir
 ridetur. **Et factus sum eis pro.** Pravis pueribū efficit: quis cum
 bonos morū p̄tōmēta cōspicunt: ab eis similitudinē maledictōis sumū
 dicentes: sit venia tibi sicut illi trucidato. **Abominantur me et.** Lon
 ge ab ecclīsī fugiunt iniqui: nō passibus gressuum: sed qualitatib⁹ morū
 faciem aut̄ eius cōspuere est iustos etiā in p̄sentia cōfutare: et in eorum cō
 tumelias flura verba

q̄si desfluentes salinas
 mittere. Sed q̄r ecclīsī
 sc̄a bona sua
 misericordie redēptō
 ris sc̄a mala sua. insti
 cīg indicis tribuere se
 quit. **Pharetram**

enī suam ape. īc.
 Per pharetrā ocul
 um diū indicium tēsi
 gnatur. Cum ergo do
 minus peccata videt:
 et tamen manū ad vī
 dictam non cōmonet:
 q̄si clausam pharetrā
 tenet. q̄ si feriendo indi
 cat: quantū ei in nobis
 displicuit: qd̄ diu vi
 dendo toleravit.

Pharetrā cōsilij
 occultā: vnde sagittā
 id q̄st apertā sententia
 emittit. Q flagellatur
 homo vidēt: sed nō
 ex qua causa sed in cor
 reptione virtus cōsilij
 aperitur.

Et frenū posuit
 in os meu. Sāci
 quippe doctores: vñm
 corda resūstētiū relata
 dīnītūs vident: affli
 cit gementelq̄ contice
 scant: ne loquuntur in
 dignis q̄ et tētōriōes
 fierint.

Parat malis tacēdo; quibus tamē vitam suam p̄ patientiam suadet.
Ad dexterā orientis cg. Redemptor nōster oriens dī. Nam q̄ ab ori
 entē lux surgit: recte oriens dī: cuius iusticie lumen noīrē in iusticie il
 lustratur. Ad orientēs ergo dexterā calamitatis surgunt. Quia bi quo q̄ ad
 p̄sequōem p̄filiunt: q̄ electi ad texterā futuri credēbāt. Et illico recte affe
 rit surgere: q̄r dū non erant extranei q̄ p̄sequunt: ab eis repēte mala et illico
 sunt. Si vero textera veraciter fideles appellant: calamitatis ad texterā
 orientis surgunt: q̄r erūpente p̄secutiōe prauorum impetus iusti patiuntur.
Pedes meos subuer. Per pedes ecclīsī extrema illi⁹ mēbra signā
 tur: q̄ dum ad opa terrena deseruunt: tanto celerius falli possunt: quanto
 sublimia minus itēligit. **Et oppreserunt quasi f. se. suis.** Adver
 sariorū semita fluctib⁹ cōparat: q̄r vita prauorū insolent in quietudine mo
 lesta ad obvēndam vt ita dicerim nauem cordis quasi tempestas illabit.
Dissipanterū itinera mea. Dicat hoc beatus iob de malignis spri
 tubis: dicat ecclīsī de p̄sequēntib⁹ qui ei⁹ itinera dissipant: cū in quorūdā
 infumorū mentib⁹ veritatis viā squalida p̄suasionē perturbat. **Insidi**
 ati sunt mihi et p̄z. Insidiantes q̄ualēt: cum eos quos aperte ad ma
 lum trahere nequeunt: iūnulando bona p̄uertunt. **Et non fuit qui fer**
 ret auxiliū. Olerūq̄ insī tribulatōe teprehensiōē tardari manū subueni
 entis etiā: cū se p̄sequēntū iumanitas paño longius angustat: et cōcita
 qd̄ sit erēptōis remēdia: sed tarda dolorū vident. **Quasi rupto mu**
 ro. Redemptor nobis ē mūrus: qui ad corda nostra p̄tingere malignū
 spiritū cursum retat: sed quasi mūrus rumpit: cū prauorum p̄suasionib⁹
 fides q̄ in redēptōre nostro est: in quorūdā cordib⁹ dissipat: quidqd̄ fit
 quia dās a deo potestas inimicis. **Et aperta ianua iuu. super me.**
 Cum p̄uersis in hac vita potestas tribuit: quid aliud q̄ ianua erroris ape
 ritur. **Quasi rupto mūro:** et aperta ianua sup bonos mali iuuunt: cuz acce
 pta tēporaliter potestate p̄uersi: ipsa quoq̄ in quorūdā corde destruere
 munimina fidei conantur. **Et ad meas miseras de. s.** Reprobi per

suas et ad nostras miseras reuoluunt: quando ad ea mala in quib⁹ ipsi im
 placi sunt: etiā quodā nobis vñitos trahunt. **Redactus sum in ni**
 chilū. Apud estimatōz malorum ī nichilo redigimur: qñ ea que q̄si sumā
 diligūt bona temporalia: non tenemus.

Alleg. Talib⁹ nichil est quidqd̄ de virtutib⁹ bonorū videt. Et si qñ
 eterna cogitant: delectatio transitoria tollit.

Hec oīa q̄ allegorice sūt dicta: et km historiā accipiēda sūt qd̄ ē planū.

Abstulit quasi
 ventus de. Fidelis
 ppls se pati denunciat
 quod eos quos diligēt
 pati dolet. Ventus er
 go desiderium tollit: et
 cum res quelibet tran
 sitoria eternitatis appre
 titū testim. **Velut**
 nubes per. īc. Nu
 bes in alto eminet: sed
 banc ad cursum flat?
 impellit. Salus ergo
 vt nubes transīt: q̄ p
 uerorū gloria quo al
 ta est: fixa non est. Ex
 pletis desiderijs: et acti
 bus infirmatiū: ad vo
 cem electorum redit.
Nunc aut̄ in me
 metiōlo. In nobis
 metiōlis nūc anīa no
 stra marcescit et affi. iē
 sed in teo refonet: tan
 toḡ a viriditate gau
 dū longe fit: quāto ad
 buc auroris lumine re
 pulsa ad se recedit.
Quia tpe vltime pse
 cutionis plures cadēt
 pauci stabūt: ideo hic
 pauca te bonis plura
 te p̄uersis dicit: vnde
 mox ad corrientes re
 dit. **Nocte os me**
 um perfo. do. Sic
 sua dicit: vt et cadētib⁹

cōgruant: q̄ sancti viri corp⁹: p̄ sinus vlcetū scaturiens vermiū multitudo
 lacerabat. Ecclesiē aut̄ os nocte p̄forat dolib⁹: q̄ tribulatōis tenebris
 p̄ssi: afflictōe sancti terebrant: vt ipsi qui in ea babeant vigorē fortitudi
 dinis: q̄si iā quoddā habeat forāmē timoris. **Et qui me cōmedunt.**
 Quia maligni spūs q̄ carnales de ecclīsī p̄sumūt: tantomagis quiescere a
 p̄ficiātōe nelunt: quāto nullo carnis p̄dere grauant. **In multitudi**
 ne eoru cō. īc. Quid aliud vestimentū iob q̄ corpus accipit? Vestimentū
 aut̄ ecclīsī sunt singulorū anīe: q̄r ei credendo inherēdoq̄ fideliter eā
 circūdant. Dicit ergo: dū multi sunt q̄ cruciāt: destruunt plurimi qui ei cō
 nexione amoris inberēbat. **Et qualicāpitio tunice.** Tunice capitiū
 collū circūdāt. Colūm vero si stringit: vocis vñs et vitalis flatus necat.
 Ecclīsī vero in collo: i. in p̄dicatorib⁹ reprobi quasi capitiō tunice cōstrin
 gunt: q̄r in ea p̄secutionib⁹ suis vitā fidei et p̄dicatoris vōcē extinguere co
 nant. **Cōparatus sum lu.** In reproboz iudicio electorā ecclīsī luto
 cōparat: q̄r ipsaliter cōculata despiciunt. Fanille assimilatur et cineri: quia
 ad sola banc mala p̄ueisse estimant: q̄ in ea exhiberti corporaliter vident.
Clamabo ad te. Ecclīsī p̄secutōis suē tpe fide stat: desiderijs clamat
 sed tolet se q̄si non respici: dum sua videt in tribulationib⁹ vota differi.
 qd̄ fit vt merita patientium crescant.

Patīaz sāctoz dolor vrget i vōcē: et dilat: vt p̄ficiāt: timēt ne deficiāt.
Mutatus es michi in cru. In deo nec crudelitas nec mutabili
 tas venit: sed adiunxit michi: vt ipsa crudelitas atq̄ mutatio non sit i q̄li
 tate iudicis: sed in mente patiētis.

Nostro more deo dī: vt p̄ vicina nobis ad summā quandoq̄ ascen
 damus. Nichil autem de eo dignum dici potest.

Et in duritia manus tue. Manus dei dicit tñc voluntati nostre
 p̄trana: cū qd̄ ei in nobis displaceat ferendo p̄sequitur. **Et eleuasti me**
 et quasi super ven. po. Quia p̄sens vñt gloria quasi in alto cernit:
 sed nulla stabilitate solidatur: velut eleugitus super ventum ponitur: qui

prosperitate transitoria letatur. que verba psonge iob congruit. nō addit qd erat; sed ad id qd esse videbat. Neqz enīz hunc casum in mente pmlit; quia nulla adversitas teicit; quē pspuritas nulla corruptit. Etā ī ecclisia infirmi qui transitoris successionibz letant super ventū videntur lenati. Sz psecutōis tpe dñm pspuratis aura ptransire; eoz protin' eleutio conuit. Scio qz morti tradas me. Nullus ēi huc venit. qui ad carnis mortem corruptionis sue gressibus non tendit.

Infernus domus erat omnī ante adūtum xp̄i; mortē carnis nullus euadit. et cōue nūt hec ipsi iob. My stice firmis. qui carna liter viñetēs ad domū mortis pueniunt. Sz qz quidam cadūt ī voluptates qui per penitiaz redunt; quibz verbera sunt eruditio non extincio. addit. **T**erūtamen non ad cōsumptōem e.e.m.t. **D**anū sua dñs ad cōsumptōem peccatiūz nō emitit; cū feriendo a peccatis corripit. et corruentes saluat. dum eadentes ad culpam ī salute corporis vulnerat; vt p strati exterius surgant interius. **F**lebam quondā super eu qui at. e. **P**lus ē compassio qz datum. qz rē quālibet pleruqz dat euā qui nō cōparitur. **N**unqz aut qui vere cōpatit. qz necessariū primo cōspicit. negat. Ecclisia duz afflictoz p lamenta penitentie cōspicit: suos eis oratione continua fletus iungit.

Tempore ultime psecutōis ecclisia ad memorā reducit bona que gessit tpe pacis. Que eterna gaudia desiderans. sed dū differunt malis pressa: subdit. **E**xpectabam bona et ve. m. m. **F**idelis pls expectat bona: sed mala suscipit. **D**restolabar lucem et eru. te. **D**restolatur luce et tenebras incurrit; qz pro remuneratoz gratia interesse iam gaudijs angelorum sperat; et m̄ hic diutius dilatus man' psecutōi tolerat. vt tobias. **I**nteriora mea effer. absqz vlla re. **S**ancte ecclisia interiora effer bescere est: ipsos quoqz quos per amorem fidei velut viscera ante getauerat in psecutōis atrocitate tolerare.

Mec aut mala minus toleret; si ab aduersariis fierent sed granius cruciant: cum ab his te quibus bona sperabantur. et hoc est. interiora eius. **P**renenerunt me dies af. **S**icut nāqz ecclisia electoꝝ qz psecutōe ultima mala multa passara sit. Sed hanc affliccioꝝ sue dies pueniunt: qz maloꝝ vitam inter le grauior etiam tpe pacis porat qui iam ī prauis moribus ostendit quid si futurū. **M**erens incedebāt. **V**ir sanctus eleutus rebus et honoribus mrgens incedebat: quia et hinc pglatim hominibus gloria potestatis ostendebat; interior tamē mrgore suo sacrificiū domino contriti cordis offerebat. Ecclisia quoqz per plpera mrgens incedit: quia nichil vere pspurum deputat: quousqz bonoz quod singulariter querit apprehendat.

Vel. Et si tot abundabat; intus tenet eum meroꝝ sub disciplina et excentia potestatis ad ipatientiam non erupit. unde. sine furore consur. Im patientia pene semper amica est potestati

Mactandi vituli in liberis pascuis relinquent. seruādus īgo pmitur illi per amena prata ad foneam. hic per alperum iter venit ad patriam. **S**ine furore cōsur. in turba cla. **S**epe seditionorum tumultus hominum īpositoꝝ suorum mentes lacessit: qui si boni sunt contra tumultuꝝ insolentum clamorē habent. et furorem non habent: quoniam quos clementē

ter tolerant: docere nō cessant. **F**rater fui draconū et so. **D**raconū nomine maliciosi. Strutionū qui pennas habent et volatū non habent. mulatores designant: qui speciem tantū sanctiatis habent. **L**utis mea denigrata ē. **L**utis nomine ecclisia infirmi qui exteriori vilitati deserunt signant. Per ossa fortes qui curant celestia; in quibus est compago corporis. **L**utis ergo denigrat et ossa p̄e cauatae arelunt: quia dum iſiri ad iniquitatem p̄silunt. et sumpto pleruqz honoris loco inter reprobos contra ecclias ſeu in forteſ qui ē ea ſunt ze lo fidei cruciantur.

Verſa ē in luctu ci mea. **A**c si diceret **P**acis meg tpe p̄ ali os qui vel carnem do māt parua more citha re. p̄ alios more organi magna et sonora p̄di cabaz. **S**ed nūc citha ra et organum in luctu versum est: quia dum me cōtemni cōspicio eos qui p̄edicationis canticum non audiunt deplozo.

Vel. **C**ithara per cordas ſonat. organū per fistulas. **C**orda et tharg intēto recte operantū que p̄ afflictōz carnis tendit ad aliaꝝ vitam ſiccata carne: ut corde cōgruus ſonus ſit: ſi minus tendit cor da nō ſonat. ſed nimis rauca ſonat: qz abſtinentia non valet: niſi bene corpus edomet. ſel si nimis atterit: qz vicia extingenda ſunt non caro.

C. XXXI. **E**pigi fedus cum oculis meis

Punc p̄prias per ordi nē virtutes enumerat

ſic vite ſue byſtoriam terens: ut perrarum aliquid qz mystice poſſit intel li interferat. **E**pigi fedus cū o. m. **V**t enim cogitatōis cordis caſte ſeruare potuerit: fedus cum oculis pepigit: ne prius incaute aspiceret: qz poſtmo dñ inuitus amaret. **S**erpenti dicitur a deo pectorē et vētre repen tre quando per humana mēbra luxuriam exercet opere. pectorē quādo polluit in cogitatione. ſed quia per cogitationem ad opus peruenit que ponitur in pectorē. **V**nde qz iob cogitationē muniuit vna custodia pectorē et ventrem ſuperauit dicens. vt ne cogitarē tē. qz ideo addidit: qz non mo do actum: ſed cogitatōem luxurie extinxit: qz eft abundans iſticia.

Hucusqz enumerauit mala qz p̄tulit: nūc incipit dicere bona qz fecit: qz mors p̄ fenestrā ſenſuū intrat: eos extra custodit. ne p̄ eos anā exteriorē cupiat. **N**ō debent intueri que non ſicut concupisci.

Quā enim partē ha. in me. **A**c si diceret. **H**abere me poſſeſſionē ſuā: excelsor conditor renuit: ſi mens mea ante cōspectū illius in firmis tesi deriis tabelcit. **N**ulla enim placent bona deo ſine mentis mūdicia. **N**unquid nō perditio eſt ini. **T**unc erit alienatio reprobiſ: cum ab here ditate diſtriſti ſe anathem a elle conſpiciat. **N**onne ipſe cōſiderat vias meas. **N**omine viarū actōes tenaciāt. Appellatiōe gretiūm: motus mentiū: vel pfectus meritorum. **S**i antez dñs vniſcuīqz vias conſiderat: ſic dinumerat gressus: ut nec minutissime quidem cogitationes eius iudicio: ac verba tenuiſſima que apud nos vla viluerunt: inde ſuſſa remaneant.

Si ambulaui tē. **S**cens eſe videri canet: nō tamē ſecurus et perſe ctus: qz inter veteres in pceptis futuri xp̄i pnenat qz multa de perfectione minus habet. ideo dicit: ſi ambi. **A**ppendat. **Q**uali diceret. Quantū ad modū humānū vite: mala in me non video. **S**ed niſi mediator: appareat qui omnes excedit: quantū a vera ſimplicitate diſtem nō cognosco. **In** ſtatera iusta. **S**tatero noīe: mediator: ſi et hoīm designat: in quo equa

Iance nostra pensantur. et in cuius preceptis agnoscimus quid in nostra vita minus habeamus. et est sensus. Si qua vnoq; leuit: si qua punitio se perpetravit: mediator apparat: ut in eius vita agnosciam: an ego veraciter simplex fui. Qui enim suorum temporum vires excederat: mediator tei et homini non querebat: ut in illo pensans agnoscet: si vita simpliciter vere tenuisset. Si declinavit gressus meus et. Totiens gressus de via declinat: quotiens nostra cogitatio iter rectitudinis per consensum relinquit erroris. Et si secutus esto. m. Sicut enim temptatio oculos trahit: si non nunc coepit intrusus comellit sibi extrusus oculos defenire. Et in manibus meis adhuc m. Ac si dicat nec videre volui quod coepisse: nec videndo scimus quem coepimus. Nec adhuc macula in manibus meis id est: culpa in actionibus: quod si illicita alii quidam cogitauit: per uire illa usq; ad opa non permisit. Seram et aliis co. Serere enim est verba vite pendiare. Comedere est bonis operibus satiari. et est sensus. Quod os meum loquitur: non ego sed alter optetur. Multus enim vigilans filius lacratur: dormiens occidit. Sic magister scia vigilans: vita dormiens si vigilis auditore et predicatione nutrit: somno corporis occidit. Et progenies mea era. Quisquis iuxta quod loquitur non uinit: quod verbo genuit a stabilitate rectitudinis opere emelit. Si deceputur est cor meum. Hoc enim faciam cum surerit ad iudicandum deus: et cum q; responderit quid respondebo illi? Nunquid humilius quod est: sed quod natura cois non gaudet pressus sed prodesset. quid non in utero fecit me qui et illu-

conditiois. se quippe sub vero domino famulus cospicit: ideo cordis altitudine se sup famulos non extollit. unde et protinus subdit. Quid enim faciam. Nunquid non in utero feci. Potentibus viris magna est virtus humilitatis: considerata equalitate conditiois: iam ad libertatis opera se convertit. Si negauit. Post castitatem et humilitatem subdit te liberalitate: per hoc ostendit non solum ad inopiam pauperibus: sed etiam ad desiderium deseruisse. Et oculos vidue ex se. Inunctanter dandum est quod cum vera humilitate quebit: i. quod nec ex desiderio: sed ex necessitate poscitur. Ut non solum ex munere: sed etiam celeritate munieris bonorum opum merita augentur. Si comedisti bucellam meam. Non ictum exterius tedi: sed apud me iopes habui. Nec conuersatio cum quibuslibet habenda est: sed ex quibus merita, praificant. unde se pupillum habuisse prohibet socium. Solent enim nonnulli multa largiri: sed habere pauperes socios in domestica conuersatione refugunt: gratias permissas vitam non habentes. Sed iste iudicium se pietati facere existimat: si solus comedet: quod dominus omnium contenteret. Nec ista pietate sibi: sed gratia dei at tribuit. Quia ab infantia mea cre-

me. m. Quod pietatis visceris a conditoris in gratia sit colectus: innotescit: quod sicut suo opere conditus non fuit in utero: ita nec sua virtute ab utero plus fuit. Discretio enim et si ei fuit arbitrio: ut cum illo pascaret: tunc eius arbitrio non fuit: ut cum illo exiret de utero. Socie sunt virtutes: nec humilitas cum venerat proximum

deserat largitatem: neclargitas intrimescat erga indigentem. Nec per um

pietatem deseras tegere cōsortem nature: nec per superbiā desinas venerari quem tegis. dum dicitur. ut ipsi recipiant vos in eterna vita. ostenditur potius misericordia nos offerre patronis: quod dona dare egenis. Si desperi pretereuntem. Et panper non desperi virtutem humilitatis exhibuit: quod autem operatus est: pietatis. Ignoto autem primo miseriū se indicat: quem pretereunte vocat: quod apud piā mentē plus natura valet quam notitia. ut in Job. Si leuauit super pulmō. m. Ac si patenter dicat: neque tunc utilitatis mea negotia virutē cōtra pupillū erigere volui: quando me in iudicio etiam ex iniustitia potius vidi. hic enim portae nomine iudicium quod in porta agebatur significat. Numerus meus a iunctura sua ca. Si ea bona que ore protuli operari renui: ipsum quod michi ad operandū datum est corporis membrum pdam. Vel per humerū cui brachium iungitur: socialis virtus cōiunctio designatur: per brachium operatio. In eo quod dicitur: si leuauit recte patientiam se seruasse asserit: quod qui non facit: a iunctura eius humerus cadit: cū aduersitatis aliquā ferre non valens fraternā cōcordiam reliquit. Et brachium eius cū suis ossibus cōterit: quod cuncta eius operatio: cū quibuslibet esse videatur cōntra virtutibus soluet: nisi per charitatis vinculum patientia cōseruet. Et quia quedam virtutes sine alijs: vel omnino nullae: vel imperfecte sunt: ut ostendat in se cōiunctas: singulas enumerat: dicitis ergo ceteris qua mente possederit diuitias: subdit.

Semper enim quasi tumentes super me. Fluctus cū tumentes de-

super imminent: cū eā quā deferunt morte minantur: nulla tunc cura tpalium

gradus suos librum pronunciat. qui pcepisse se eius sententiam non p verba tantamodo. sed etiā p opera demonstrat. Et quasi principi offerā eū. Qd offerimus manu tenemus. Venienti ergo ad iudicium librum offerre est verba pcepto p eius in actione tenuisse.

Si aduersum me t.m.c. Ad maiorē ostensionē sua profectōis: ad
vultū imprecatiū conditionē ponit. Quia hoc ad litterā nō potest: my-
stice debet intelligi. Omnis qui iura regiminis: in cōmissis fidelibus possi-
der: quid aliud quam
terrā incolendā tenet

Sztra cōtra possesso
rem clamat: cum cōtra
eū qui p̄fēst aliquid
iustū: vel p̄uata dōm?
v̄l sancta ecclēsia mur
rudes: z nullis opib⁹
exculto terra dr. **E**t
cum ipsa sulci ei⁹
det lēnt. Sulci dicū
turbī qui ad audiēdū
atq; ad retinendū: san
ctis p̄dicationib⁹ in
tentī. a priore mentis
drricia: quasi quodā
uōmere lingue scissi: se
mina exhortatōis acci
piunt. q̄ vomere lectio
nis attriti: cū grauari
minimis iñocētes aspi
ciunt p̄ cōpassiōnē ad
lamenta vertunt. **S**i
ergo qui p̄fēst: puerse i
subditis agit: z rudes
contra eum clamant: z
p̄fecti deflent.

meos pronunciabo illum. ⁊ quasi
⁊ s̄ inculti tantū clamant nec dolent. culti plorat̄
principi offeram eū. ⁊ **Si aduersum**
⁊ cōpassionē: mala p̄p̄morū quasi sua volent.
me terra mea clamat: ⁊ cū ipa sulci
ſr tacent. **Si qui preest: puerse i subditis**
eius deflent. **Si fructus eius cō-**
agit: rudes cōtra eū clamant ⁊ perfecti deflent.
medi absq; pecunia: ⁊ anumā agri-
ſ. p̄ maioribus bonis.
colarū eius affliti: p̄ frumento oriaſ
ſ mala minima. ſ. p̄ minis bois ſ mala maiora
mibi tribului: ⁊ p̄ ordeo spina.

O C. XXXII.
Riserunt autem
tres viri isti respondere
tribus nobis sibi iob quasi tumido
iob: eo quod iustus sibi videretur. Et
iratus indignatusque est heliu filius
barach el buzites de cognatione
ram. Iratus est autem aduersus iob:

Si fructus ei
cō. q. Qui p̄est ⁊ sub
est inuicem servi sunt: si hic obtemperat. ille sollicite prouideat. **E**t fru-
ctus eius commedi absq; pecunia. **F**ructus absq; pecunia comedere eit.
ex ecclēsia sumptus accip. sed eisdem ecclēsī p̄dicatōis p̄cūn non prebere
Job fructus terre absq; pecunia nō cōmedit. qz subdidis verbum admoni-
tionis reddidit. a quibus fructus corporeq; seruitutis accepit. **A**niam
agricolarū eius qf. **A**niam agricultorū affligit rector ecclēsī si alijs re-
cte p̄dicantibus innidia se mordente contradicat. **E**t animam agri.
eius a. Aliquando rector ecclēsī. dū sibi soli vis vendicat: alijs recte p̄d-
icantibus p̄ innidiam cōtradicit. sed pius pastor: qui non suā gloriā gr̄t
ab omnib; vult adiuuari. **S**i inquā hoc vel illud feci. p̄ frumento i. maio-
rib; bonis tribulus mala minima: p̄ ordeo i. p̄ minimis bonis: spina ma-
iora mala. **T**ribulus enī mollior spina. ad pungen dū est durior. et est bre-
uiter dicere: si hoc vel illud feci: p̄ bonis que in eternū reficiunt: retribuant
michi mala q̄ pungunt. vel in frumento spūale opus qd̄ mentē reficit. **I**n
ordeo terrenarū rerum dispensatio figuratur. in qua q̄si iumentis carnali-
bus alimēta paramus. q̄ etiā habet aliquid paleg admixtum. **H**ic aut̄ fru-
mentuz ⁊ ordēn serit: aliqui etiam ille rector: cōtra quē terra clamat. sed sub-
dit qui i plurib; granant. illa pauca bona q̄ aliquo modo polluunt bona
nō putat. dicit ergo. si magna q̄ debui nō feci. punctōes murmuris a sub-
ditis recipiam. etiā de bono qd̄ feci. **C**urandū est ergo platis ne dent exem-
plum mali. ⁊ subditis ne facile iudicent facta platoz cōtradicentes ordinī
dei qui illis potestatē dedit. sicut scriptū est. **O**mnis potestas a dño deo ē.
De istis vero scriptū est. **O**bbedite p̄positis vestris: ne de vobis dictum sit.
⁊ murmurauerunt: ⁊ a serpētibus perierūt. de illis ergo. **G**loria eius quasi
flos feni. **P**ro frumento oriatur michi tri. **P**ro frumento quippe
tribulus. ⁊ pro o.s. oritur: cum in retributōe ultima: in qua remuneratio la-
boris querit punctio doloris inuenitur. C. XXXII.

Dmisericordia tua misericordia nostra. **M**iserunt autem tres z. Lande beati iob plena mystica virtute
suis in quibus contra amicos verba respondit digessum: nunc superest ut ad he-
liu verba veniam: q. tanta graniori circumspectione pensanda sunt: quanto
periculum in audacia spiritu feruentiore pferuntur. **B**eatius iob deo soli
sibi cognitus: in tranquillitate ad nostram noticiam pducendus: tacitus est
verbere ut odore suarum virium tanta latius spargeret: quanto more aroma-
tum melius ex incensione flagraret. **N**ouerat in bonis pie subditos regere
et malis se districte custodire. nouerat bene yti rebus habitis: sed nesciebam:

Si patiens maneret ipsis ablatis, **N**ouerat quotidiana deo, p sanis pigro
ribus sacrificia soluere: sed incertū erat si ei gratiarū sacrificiū etiam obrat?
imolaret. **N**e quid ergo vicijs salutis tegeret: dignū fuit ut hoc dolor apiret.
Data itaqz est cōtra sanctū virū hosti callido tēptandi licentia. qui dum
bona eius multis cognita modis interimere appetit: etiā bonū patiētię qđ
latebat ostendit. **N**ā cōbussit greges: extinxit familias. obruit heredes. q
cassit salutē corporis. et ad intorquēdum gr auoris tēptatōis iaculū. lingua

eo q*uod* iustum se diceret coram deo.

Dorro aduersus amicos eius indignatus est. eo q̄ non iuenissent responsionē rationabilem: sed tam tūmodo 2demnassent iob. Ita iur

¶ hoc facto indicauit qd fecerat ante.
heliu expectauit iob loquentez. eo
q seniores essent qui loquebatur.
sicut ab illis veritate sensuū. ita ab his prauitate
te morū discordat. **¶** heretici.

Lum autem vidisset q̄ tres respon-
sū catholicis.
Dere non potuissent qui legerentur.

dere non potuerint qui loquebantur. iratus est vehementer. Respōdensq; heliu. filius barachel buzites dixit. Junior sum tēpore: vos aut antiquores. idcirco dimisso capite veritus sū vobis indicare meā

seruauit vxoris. vt sancti viri forte ac solidius pect: 7 per dāna rerū dolor sterneret: 2 per xba coningis maledictio pforaret. Sed qd vulnera seniens itulit tot sancto viro nesciēs victorias ministrauit. Amici vero ei⁹ qui qđ dum cōsulunt inuehūt hereticoꝝ figuram exprimunt. qd sub specie consulendi agūt nego cium seducendi. vnde 2 ad beatū iob dum p dño xba faciūt: a domino reprobant. quia oēs heretici dñm teū defēdere nitunt: offendūnt. vñ 7 eis apte a iob dī. Disputare enī cū deo cupio: pū⁹ vos ostendens fabricatores mendacij. 7 cultores p uersorū dogmatū. Cōstat ergo eos heretico rum typū gerere: quos sanctus vir redarguit cultui puersorum dogmatū deservire. Im